
 

 

О возбуждении дела и создании Комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного

законодательства
 

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г.             №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 02-01/10/15-2015 по признакам нарушения Дачным
некоммерческим товариществом «Надежда»  (ул. В.Подшибякина, дом 39, офис
(квартира) 2,  г. Салехард, ЯНАО, 629008;  ИНН/КПП: 8901022981/890101001) части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившиеся в препятствовании перетоку электроэнергии через собственные
объекты электросетевого хозяйства в отношении точек присоединения к
электросетям потребителя, посредством необоснованного введения (полного и
(или) частичного) ограничения режима потребления электрической энергии, в
части прекращения подачи электрической энергии в жилые дома следующих
потребителей: Дементьев А.А., Перхов И.Б., И.Б. Петухов, Соболева, А.Л.
Сургутский, М.В. Канев, Е.А. Трахина  М.В., Сухов, Трахинина Е.А., Карпычев И.В..

 2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 02-01/10/15-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:

<...>.

3. Привлечь к рассмотрению дела № 02-01/10/15-2015, в качестве лиц,
располагающих сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах:

<...>.

4. <...> обеспечить подготовку материалов дела № 02-01/10/15-2015 к
рассмотрению.

5. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Основание:

1. Депутатский запрос от 20.08.2015 № 86-136/з;
2. Коллективное заявление граждан  б/н.


